[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.12.2019 № 0434
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014 № 222 (в редакции постановлений от 09.01.2018 № 0001, от 10.08.2018 № 0308, от 26.11.2018 № 0466, от 16.01.2019 № 0013, от 04.04. 2019 № 0132)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 312 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014 № 222 (в редакции постановлений от 09.01.2018 № 0001, от 10.08.2018 № 0308, от 26.11.2018 № 0466, от 16.01.2019 № 0013, от 04.04. 2019 № 0132) следующие изменения:
1.1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2025 годы»;

1.2. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» слова «2014-2020» заменить словами «2014-2025»;

- в строке «Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова
«Объёмы ассигнований муниципальной программы составляют 24 780,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 2 410,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 2 811,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 3 097,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 3 143,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 4 240,6 тыс. рублей;

в 2019 году - 4 557,7 тыс. рублей;

в 2020 году - 4 519,8 тыс. рублей».
заменить словами

«Объёмы ассигнований муниципальной программы составляют 48 423,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 2 410,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 2 811,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 3 097,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 3 143,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 4 240,6 тыс. рублей;

в 2019 году - 4 557,7 тыс. рублей;

в 2020 году - 4 844,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 4 663,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 4 663,5тыс. рублей;

в 2023 году - 4 663,5 тыс. рублей;

в 2024 году - 4 663,5 тыс. рублей;

в 2025 году - 4 663,5 тыс. рублей».
 1.3. В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы:
- во втором абзаце слова
«Объём финансирования муниципальной программы составляет - 24 780,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 2 410,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 2 811,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 3 097,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 3 143,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 4 240,6 тыс. рублей;

в 2019 году - 4 557,7 тыс. рублей;

в 2020 году - 4 519,8 тыс. рублей».

заменить словами

«Объём финансирования муниципальной программы составляет - 48 423,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 2 410,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 2 811,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 3 097,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 3 143,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 4 240,6 тыс. рублей;

в 2019 году - 4 557,7 тыс. рублей;

в 2020 году - 4 844,8 тыс. рублей;

в 2021 году - 4 663,5 тыс. рублей;

в 2022 году - 4 663,5тыс. рублей;

в 2023 году - 4 663,5 тыс. рублей;

в 2024 году - 4 663,5 тыс. рублей;

в 2025 году - 4 663,5 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

                                   В.Б. Титов

Приложение № 1

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014 – 2025 годы.

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	1-й  год реализации муниципальной программы
	2-й  год реализации муниципальной программы
	3-й  год реализации муниципальной программы
	4-й  год реализации муниципальной программы
	5-й год

реализации муниципальной программы
	6-й  год

реализации

муниципальной

программы
	7-й  год

 реализации муниципальной программы
	8-й  год

реализации муниципальной программы
	9-й  год

реализации муниципальной программы
	10-й  год

реализации муниципальной программы
	11-й  год

реализации муниципальной программы

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Доля граждан, проживающих на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе учащихся, женщин, инвалидов.

	%
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	2.
	Доля спортсменов района, ставших победителями и призерами областных спортивных соревнований.
	%
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Приложение № 2

                                                                                                ПЛАН

 реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2025 годы.

	№

 п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода
	7-й год планового периода
	8-й год планового периода
	9-й год планового периода
	10-й год планового периода
	11-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода
	7-й год планового периода
	8-й год планового периода
	9-й год планового периода
	10-й год планового периода
	11-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Цель муниципальной программы

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1.1
	Обеспечение организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий.
	Отдел культуры

и спорта
	Местный бюджет
	920,0
	100,0
	100,0
	80,0
	90,0
	90,0
	90,0
	120,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Обеспечение внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.
	Обеспечение, содержание, обслуживание и развитие муниципального бюджетного культурно-спортивного учреждения «Юность».
	МБКСУ «Юность»
	Местный  бюджет
	47 503,2
	2 310,4
	2 711,1
	3 017,7
	3 053,4
	4 150,6
	4 467,7
	4 724,8
	4 613,5
	4 613,5
	4 613,5
	4 613,5
	4 613,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	48 423,2
	2  410,4
	2  811,1
	3  097,7
	3 143,4
	4  240,6
	4 557,7
	4 844,8
	4 663,5
	4 663,5
	4 663,5
	4 663,5
	4 663,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Рег. № 0434 от 06.12.2019, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 05.12.2019 17:42:36, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]